Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых
объектов в Бородулихинском районе

Утративший силу
Постановление акимата Бородулихинского района области Абай от 22 февраля
2023 года № 57. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 28
февраля 2023 года № 29-18. Утратило силу постановлением акимата
Бородулихинского района области Абай от 19 декабря 2024 года № 366
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Бородулихинского района
области Абай от 19.12.2024  (вводится в действие по истечении десяти № 366
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1  Закона Республики статьи 31
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О пунктом 1
правовых актах",  Правил внутренней торговли, утвержденных пунктом 50-1
приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11148), акимат
Бородулихинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых
объектов в Бородулихинском районе согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства и сельского
хозяйства Бородулихинского района" в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции области Абай;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Бородулихинского района после его официального опубликования.
      3. Признать утратившим силу  акимата Бородулихинского постановление
района от 30 ноября 2020 года № 387 "Об определении мест для осуществления
выездной торговли по Бородулихинскому району" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7913).
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Бородулихинского района Селиханова Е.Ж.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Бородулихинского района
     А. Нургожин

Приложение
к постановлению акимата
от 22 февраля 2023 года

№ 57

Места размещения нестационарных торговых объектов по Бородулихинскому району

      Сноска. Приложение в редакции постановления акимата Бородулихинского
района области Абай от 28.03.2024  (вводится в действие по истечении № 89
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№

Наименован
и е
администра
тивно-терри
ториальной
еденицы

Зани-маема
я площадь (
квад-ратны
й метр)

В и д ы
нестацио-на
р н ы х
торговых
объектов

Период
осущест-вле
н и я
торговой
деятель-нос
ти

Сфера
деятель-нос
ти

Близ-лежащ
а я
инфра-стру
ктура (
торговые
объекты, в
которых
реали-зуетс
я схожий
ассортимент
товаров, а
т а к ж е
объекты
обществен-
н о г о
питания)

Точное
местораспо-
ложение

1

Бородулихи
н с к и й
сельский
округ

50

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

кафе "Аян"

с е л о
Бородулиха
напротив
дома № 94
по улице
Тәуелсіздік

2
Андреевски
й сельский
округ

9

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Удача"

с е л о
Михайли-че
нково возле
дома № 34
по улице
А б а я
Кунанбаева

3 25

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка, 5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и

магазин "
Болашак"

с е л о
Бель-Агач
напротив

Бель-Агачск
ий сельский
округ

палатка (
павильон),
киоск

непродовол
ь-ственных
товаров)

дома № 78
по улице
Орталык

4
Бель-Агачск
ий сельский
округ

25

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Тулпар"

с е л о
Зенковка
напротив
дома № 3/1
по улице
Дружбы

5
Бакинский
сельский
округ

120

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Ясмин"

с е л о
Коростели
возле дома
№ 13 по
у л и ц е
Бакинская

6
Бакинский
сельский
округ

80

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

Отсутствует

станция
А у л
напротов
дома № 56
по улице 1
Мая

7
Дмитриевск
ий сельский
округ

6

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Максим"

с е л о
Дмитриевка
возле дома
№ 23 по
у л и ц е
Кирова

8
Зубаирский
сельский
округ

400

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

Отсутствует

село Зубаир
возле дома
№ 32 по
у л и ц е
Акжол

9
Жерновский
сельский
округ

5

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

Отсутствует

с е л о
Жерновка
напротив
дома № 3 по
у л и ц е
Кирова

10

Жезкентски
й
поселковый
округ

10

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

рынок "
Коктем"

поселок
Жезкент
возле дома
№ 1/1 по
у л и ц е
Молодежна
я

11
Красноярск
ий сельский
округ

20

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Оксана"

с е л о
Красный Яр
напротив
дома № 33
по улице
Ленина

12
Красноярск
ий сельский
округ

20

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

Отсутствует

с е л о
Уба-Форпос
т возле дома
№ 26 по
у л и ц е
Ленина

13
Кунарлинск
ий сельский
округ

20

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Елена"

с е л о
Песчанка
возле дома
№  5  п о
у л и ц е
Достык

14
Кунарлинск
ий сельский
округ

20

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Көктем"

с е л о
Жарбулак
возле дома
№ 3/1 по
у л и ц е
Мостовой

15

Новопокров
с к и й
сельский
округ

40

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

к а ф е  "
Батима"

с е л о
Новопокров
ка возле
дома № 58
по улице
Тәуелсіздік

Новошульб
инский

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с

село Новая
Шульба
напротив

16 сельский
округ

6 палатка (
павильон),
киоск

5 лет твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Светлана"

дома № 121
по улице
Гагарина

17

Новодворов
с к и й
сельский
округ

12

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Угловой"

с е л о
Ивановка
возле дома
№ 60 по
у л и ц е
Молодежна
я

18
Подборный
сельский
округ

6

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Семья"

с е л о
Камышенка
возле дома
№ 40 по
улице Мира

19

Переменовс
к и й
сельский
округ

25

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Айназ-2";

с е л о
Переменовк
а возле дома
№ 55б по
у л и ц е
Болашак

20

Переменовс
к и й
сельский
округ

20

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

Отсутствует

с е л о
Андроновка
напротив
дома № 21/1
по улице
Ивановская

21

Переменовс
к и й
сельский
округ

20

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Ольга"

с е л о
Орловка
возле дома
№ 24 по
у л и ц е
Победы

22

Петропавло
в с к и й
сельский
округ

6

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

Отсутствует

с е л о
Петропавло
вка возле
дома № 100
по улице
Агиманова

23
Степной
сельский
округ

5

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

Отсутствует

с е л о
Шелехово
возле дома
№ 38 по
у л и ц е
Школьная

24
Таврически
й сельский
округ

10

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Венера";

с е л о
Буркотово
напротив
дома № 1 по
у л и ц е
Школьная

25
Таврически
й сельский
округ

5

автомат,
выносной
прилавок,
автолавка,
палатка (
павильон),
киоск

5 лет

Розничная
торговля (
реализация
продоволь-с
твенных и
непродовол
ь-ственных
товаров)

магазин "
Александра
"

с е л о
Сахновка
напротив
дома № 16
по улице
Молодежно
е

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан